
27.03.2023 г.                 г. Симферополь                                    №840 

 

 

Об оценке регулирующего воздействия  

проектов нормативных правовых актов  

муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления  

предпринимательской и инвестиционной деятельности,  

и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым,  

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  

и инвестиционной деятельности  

 

В целях повышения эффективности и совершенствования процессов 

муниципального управления в части подготовки и принятия регулирующих 

решений, а также внедрения института оценки регулирующего воздействия в 

деятельность органов местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 25.06.2015 года №123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе 

нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности», районный совет Республики Крым решил:  

 

1. Определить администрацию Симферопольского района Республики 

Крым: 

 - органом, уполномоченным на подготовку заключения об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной 

экономической деятельности; 

 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

75 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 

 

2 

 

 - органом, уполномоченным на проведение экспертизы нормативных 

правовых актов муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

 2. Установить, что: 

- порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и иной экономической деятельности, определяется 

нормативным правовым актом администрации Симферопольского района 

Республики Крым; 

- порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, определяется нормативным правовым актом 

администрации Симферопольского района Республики Крым; 

- порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам 

проведения оценки проектов нормативных правовых актов муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической 

деятельности, определяется нормативным правовым актом администрации 

Симферопольского района Республики Крым; 

- порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам 

экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

определяется нормативным правовым актом администрации Симферопольского 

района Республики Крым. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение  обнародовать в 

официальном печатном органе местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма», разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru 

и на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного совета,  

расположенного  по  адресу: г. Симферополь,  ул. Павленко, 1). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Симферопольского района Республики Крым Кратюка Д.В. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                    Б. Селютин 


